ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 007/2025 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 007/2025 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Recepciona a doação de bens para o
Câmpus Universitário de Cáceres,
“Jane Vanini”.

A Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto

Reyes Maldonado” - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art.

8º, VI; c/c art. 32, V e X do Estatuto da UNEMAT, considerando Processo nº

23065.008975/2025-93, UNEMAT-PRO-2023/21888, CI N° 08917/2023/CAC-

SPAT/UNEMAT, Termo de Avaliação nº 122/2025/CAB; OFÍCIO N° 07869/2025/PRAD-

SPAT/UNEMAТ e Despacho nº 157/2025 -PRAD/DAPS;

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONCUR

Art. 1° Recepcionar a doação de bens para o Câmpus Universitário de

Cáceres, “Jane Vanini”, conforme anexo único desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigência na data de sua assinatura.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, em

Cáceres/MT, 15 de outubro de 2025.

 Profa. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Presidente do Conselho Curador – CONCUR

Reitora da UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 007/2025 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO

RESOLUÇÃO Nº 007/2025 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Relação de Bens Doados

Item Descrição Quant. Doador Processo

01

ESTUFA P/EST E SECC/CIRC E RENOV DE
AR,CONTR TEMP. DIG.
MICROPROCESSADO, MED 60X61X60CM
TE-394/2-MP - N SÉRIE:23030843

01

FAPEMAT
23065.008975/20

25-93 02

ESTUFA P/ EST SECAGEM, C/ CONT
 TEMPERATURA DIGITAL, VOLUME DE 80
LITROS -M. TECNAL

01

03 MEDIDOR DE UMIDADE MOTOMCO ESI 01

04 SECADOR DE AMOSTRA 8 GAVETAS 03